
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM      
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                           

Số:         /QĐ-UBND                                  Bình Định, ngày     tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh mã dự phòng nguồn kinh phí Chương trình MTQG  

xây dựng nông thôn mới được chuyển nguồn từ năm 2023 sang năm 2024  
tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 826/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 

 của UBND tỉnh. 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật NSNN; 

Căn cứ Nghị quyết số 104/2023/QH15 của Quốc hội về dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 826/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc chuyển nguồn kinh phí Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới và Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2023 sang năm 2024 của Hội Nông dân tỉnh; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 167/TTr-STC ngày 

22/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh mã dự phòng nguồn kinh phí Chương trình 
MTQG xây dựng nông thôn mới được chuyển nguồn từ năm 2023 sang năm 2024 
tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 826/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND 

tỉnh, cụ thể như sau: 
1. Điều chỉnh nội dung “mã dự phòng” đối với nguồn kinh phí Chương 

trình  MTQG XDNTM của Hội Nông dân tỉnh được phép chuyển nguồn từ năm 
2023 sang năm 2024 tại Phụ lục đính kèm của Quyết định số 826/QĐ-UBND 

ngày 12/3/2024 của UBND tỉnh. Chi tiết có Phụ lục kèm theo. 

2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện 

theo Quyết định số 826/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND tỉnh. 

1448 24



2 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 826/QĐ-

UBND ngày 12/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và PTNT, Chủ tịch Hội nông dân tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

 - Như Điều 3; 

 - CT UBND tỉnh; 

 - PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh; 

 - PVP TD; 

 - Lưu VT, K19.  
 

                                 KT. CHỦ TỊCH 
                                PHÓ CHỦ TỊCH 
 
  
 

 
                               Nguyễn Tuấn Thanh 

 



Chuyển sang 
năm 2024 Hủy Dự toán

513 1072758 12.845.800

I
CT MTQG XÂY DỰNG NÔNG 
THÔN MỚI 12.845.800

12 338 00499 012 10.118.800 2011

12 338 00499 013 2.727.000 2011

Ghi chú

Hỗ trợ thực hiện CT MTQG XD 
NTM trên địa bàn tỉnh

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày       /4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Đơn vị Chương Mã QHNS nguồn Khoản

HỘI NÔNG DÂN TỈNH

1

Mã 
CT

MTQG

Mã
 dự 

phòng

Số tiền (đồng)
Mã Kbac

Số: 1448/QĐ-UBND
Thời gian ký: 24/04/2024 15:30:41 +07:00


